
POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU

 NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.07.2024

občané

mladší 15

let

občané

nad 15 let

celkem

občanů

celkem

obyvatel
 Městské obvody cizinci

 Hošťálkovice 320 1 560 1 880 44 1 924

 Hrabová 520 3 414 3 934 125 4 059

 Krásné Pole 406 2 370 2 776 36 2 812

 Lhotka 226 1 199 1 425 18 1 443

 Mariánské Hory a Hulváky 1 522 9 553 11 075 1 317 12 392

 Martinov 169 1 009 1 178 53 1 231

 Michálkovice 553 2 868 3 421 123 3 544

 Moravská Ostrava a Přívoz 5 557 30 172 35 729 4 447 40 176

 Nová Bělá 410 1 887 2 297 87 2 384

 Nová Ves 85 600 685 56 741

 Ostrava-Jih  11 908 82 258 94 166 5 654 99 820

 Petřkovice 502 2 764 3 266 56 3 322

 Plesná 256 1 350 1 606 56 1 662

 Polanka nad Odrou 722 4 339 5 061 95 5 156

 Poruba 7 272 51 576 58 848 3 627 62 475

 Proskovice 170 1 068 1 238 36 1 274

 Pustkovec 171 1 152 1 323 38 1 361

 Radvanice a Bartovice 918 5 368 6 286 338 6 624

 Slezská Ostrava 3 331 17 115 20 446 1 950 22 396

 Stará Bělá 638 3 487 4 125 93 4 218

 Svinov 566 3 688 4 254 159 4 413

 Třebovice 237 1 607 1 844 77 1 921

 Vítkovice 1 487 6 179 7 666 2 321 9 987

 Celkem 37 946 236 583 274 529 20 806 295 335



  POČET OBYVATEL, KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI K TRVALÉMU POBYTU NEBO MAJÍ PODLE  ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

  POVOLEN POBYT NA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.07.2024

 Název městského obvodu

Ostrava

Občané ČR Cizinci s trvalým nebo přechodným pobytem
Obyvatel

celkem
Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+ Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+

Hošťálkovice 925 752 955 808 1 880 1 560 21 18 23 19 44 37 1 924

Hrabová 1 900 1 618 2 034 1 796 3 934 3 414 63 52 62 57 125 109 4 059

Krásné Pole 1 340 1 137 1 436 1 233 2 776 2 370 18 16 18 18 36 34 2 812

Lhotka 684 569 741 630 1 425 1 199 8 8 10 9 18 17 1 443

Mariánské Hory a Hulváky 5 390 4 616 5 685 4 937 11 075 9 553 777 691 540 452 1 317 1 143 12 392

Martinov 576 488 602 521 1 178 1 009 25 22 28 26 53 48 1 231

Michálkovice 1 729 1 418 1 692 1 450 3 421 2 868 65 56 58 50 123 106 3 544

Moravská Ostrava a Přívoz 17 416 14 527 18 313 15 645 35 729 30 172 2 261 1 956 2 186 1 878 4 447 3 834 40 176

Nová Bělá 1 126 914 1 171 973 2 297 1 887 45 39 42 31 87 70 2 384

Nová Ves 345 309 340 291 685 600 36 36 20 18 56 54 741

Ostrava-Jih 45 472 39 430 48 694 42 828 94 166 82 258 2 891 2 503 2 763 2 420 5 654 4 923 99 820

Petřkovice 1 591 1 341 1 675 1 423 3 266 2 764 30 27 26 25 56 52 3 322

Plesná 798 663 808 687 1 606 1 350 25 19 31 27 56 46 1 662

Polanka nad Odrou 2 512 2 151 2 549 2 188 5 061 4 339 59 59 36 33 95 92 5 156

Poruba 27 528 23 811 31 320 27 765 58 848 51 576 1 902 1 660 1 725 1 488 3 627 3 148 62 475

Proskovice 614 521 624 547 1 238 1 068 13 12 23 17 36 29 1 274

Pustkovec 640 552 683 600 1 323 1 152 11 7 27 26 38 33 1 361

Radvanice a Bartovice 3 118 2 656 3 168 2 712 6 286 5 368 183 158 155 131 338 289 6 624

Slezská Ostrava 10 096 8 395 10 350 8 720 20 446 17 115 1 009 904 941 837 1 950 1 741 22 396

Stará Bělá 2 009 1 667 2 116 1 820 4 125 3 487 50 48 43 37 93 85 4 218

Svinov 2 083 1 805 2 171 1 883 4 254 3 688 78 68 81 64 159 132 4 413

Třebovice 888 774 956 833 1 844 1 607 47 35 30 27 77 62 1 921

Vítkovice 3 905 3 154 3 761 3 025 7 666 6 179 1 196 1 066 1 125 1 010 2 321 2 076 9 987

CELKEM OSTRAVA 132 685 113 268 141 844 123 315 274 529 236 583 10 813 9 460 9 993 8 700 20 806 18 160 295 335

Vysvětlivky

15+ … počet osob starších 15 let


